证券代码：002072       证券简称：凯瑞德       公告编号：2016-L090

凯瑞德控股股份有限公司

关于公司第一大股东履行承诺

代为支付部分纺织资产交易剩余款项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

凯瑞德控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2015年8月11日召开2015

年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司重大资产出售报告书（草案）及

其摘要的议案》等相关议案，公司以4.89亿元向山东德棉集团有限公司（以下

简称：德棉集团）出售全部纺织资产，交易双方约定上述资产购买款项德棉集

团于上述股东大会审议通过后的12个月内（即2016年8月11日前）支付完成。

鉴于德棉集团未能按照约定期限全额支付交易对价，为确保上市公司利益

不受损害，公司第一大股东第五季实业于 2016 年 8 月 10 日作出《关于代为支

付纺织资产交易剩余款项的付款安排承诺》：因德棉集团未能按照上述付款安

排的约定期限内全额支付交易对价，第五季实业将通过自筹资金、融资等多种

方式筹集资金代为支付德棉集团尚未支付本次出售资产的交易对价的全部余

款。具体付款安排如下：

1、2016年 8 月 31 日前，代为支付人民币 1 亿元；

2、2016年 12 月 31 日，代为支付本次出售资产的全部余款。

详细内容请查阅公司于 2016 年 8 月 11 日在指定信息披露媒体上发布的

《关于收到公司第一大股东代为支付纺织资产交易剩余款项的付款安排承诺

的公告》（公告编号：2016-L077）。

截至本公告日，公司收到第五季实业通过第五季（深圳）资产管理有限公

司代为支付的纺织资产出售对价款人民币1亿元；根据上述承诺，剩余款项第

http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-08-11/1202555651.PDF
http://disclosure.szse.cn/m/finalpage/2016-08-11/1202555651.PDF

五季实业将于2016年12月31日前全部支付完成。

公司将按照相关规定及时披露上述承诺的履行进展情况。

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2016年8月27日